
گروه سیاســی- رحمان زین الدین: 
بعد از ســقوط بالگــرد حامل رئیس 
جمهوری اســامی ایــران در منطقه 
ورزقان استان آذربایجان شرقی، تاریخ 
سیاسی ایران وارد عرصه جدیدی شد 
اتفاق در  این  پیامدهای سیاســی  که 
آینده نیز به شکل گسترده ای مشهود 
خواهد بود و در فضــای کلی جامعه و 
را  گسترده ای  تاثیرات  کشــور  تاریخ 

خواهد داشت.
پــس از ســقوط بالگرد حامــل رئیس 
جمهوری اولین واکنش ها از سوی دولتی ها 
بــود که یکــی پــس از دیگری تنهــا دعا 
می کردنــد که رئیس جمهــوری به آغوش 
مردم بازگردد ولی از سویی نیز می دانستند 
کــه این موضوع تقریبا امکان پذیر نیســت 
چون براساس مستندی که صداوسیما پخش 
کرد و صحبت هایی که محرابیان با شــهید 
آل هاشــم داشت، مشخص شــد که بالگرد 

سقوط کرده و آتش گرفته است.
یعنی از همــان لحظات اولیه دولتمردان 
سیزدهم می دانســتند که در پشت کوهی 
که معدن ســونگون در آن قرار داشت، چه 
اتفاقی رخ داده است. به همین دلیل از همان 
دقایق نخستین با سرگیجگی به دنبال یافتن 
راهی برای اطلاع رســانی بودند و بعد از سه 
ساعت مخفی نگه داشتن این موضوع، خبر 
آن  به رســانه ها درز کرد ولی بازهم فارس 
خبرگزاری نزدیک به دولت منکر این اقدام 
شد و نوشت که رئیس جمهوری و همراهان 
فرود سختی داشتند ولی با خودرو عازم محل 
بعدی هستند. همین سرگیجگی تا زمانیکه 
خبر دیدار رهبر معظم انقلاب منتشر شد و 
ایشان فرمودند که مردم نگران نباشند زیرا 
هیچ خللی در کارهای کشور ایجاد نمی شود، 
مردم هم مطمئن شدند که اتفاقی رخ داده و 
هم این آرامش به آنها منتقل شد که ایشان 

خود مدیریت کشور را بدست گرفته اند.
از همان زمــان خبرهای خوبی به گوش 
نمی رســید تا 8 صبح روز بعد رســما خبر 

شهادت رئیسی و همراهانشان منتشر شد.
از همان زمان تحلیگران سیاســی براین 
اعتقاد بودند که حامیــان رئیس جمهوری 
بخصوص جبهه پایــداری به عنوان محور و 
شــاخه های دیگر مانند شریان و امنا آسیب 

بزرگی دیده اند و گیج و سردرگم هستند.
این موضوع از جایی شــناخته شده است 
که از همان دقیق اولیه هرکســی که درباره 
حتی اجرای اصول قانون اساسی نیز سخنی 
میان مــی آورد را متهم به این می کردند که 
دنبال جانشینی رئیسی است و وی را خائن 

به خود قلمداد می کردند.
امــا رســانه های نزدیک به ایــن جریان 
حضور افرادی که بــا آنها هم عقیده نبودند 
در مراسم تشییع را به عنوان ستاد انتخاباتی 

جریان های دیگر عنوان کردند.
عدم اجماع درباره ریاست 

فراکسیون انقاب
یکی از مهمتریــن اتفاقاتی که روزهای 
اخیر رخ دادعدم اجماع نمایندگان تاره وارد 

نزدیک به جریان تنــدرو و جبهه پایداری 
در مجلس بود. این طیف که قرار بود شــب 
قبل از برگــزاری انتخابات هیات رئیســه 
رئیس فراکســیون خود را مشخص کند، به 
اجماع نرسید و محمود نبویان عضو جبهه 
پایداری نیز نتوانســت حتی در فراکسیون 
نزدیک به خود در مجلس برکرسی ریاست 
آن تکیه زند، این یعنی نمایندگانی هم که 
در مجلس با حمیات مســتقیم )پایداری(
و غیرمســتقیم)امنا و صدای ایــران( وارد 
مجلس شده اند، حاضر نیستند مشی تندرو 
این افراد را تحمل کنند البته غضنفرآبادی 
نیز در تندروی کمتر از نبویان نیست و وی 
طراح و تئوریسین یکی از لوایح مهم مجلس 
یازدهم یعنی لایحه حجاب اســت که این 
روزهــا در میان شــورای نگهبان و مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام و مجلس در حال 

رفت و آمد است.
 انتخابات هیات رئیسه مجلس

اما مهمترین اتفــاق بعد از آن انتخابات 
هیات رئیســه مجلس دوازدهم بود. در این 
زمینه انتخــاب قالیباف بــه عنوان رئیس 
مجلس در درجــه دوم اهمیت قرار دارد و 
در درجه اول کسب رای بالای نوری قزلجه 
برای حضور در هیات رئیسه مجلس، درارای 

اهمیت بیشتری است.
تقریبا می توان گفت که این رای خالص 
منتقدیــن وضع موجود در مجلس اســت. 
یعنی وزن غیراصولگرایان تندرو در مجلس 

کاملا مشخص شده است.
اینکه نوری قزلجه توانسته با حدود 90 
رای به عنوان فــرد اول ناظران وارد هیات 
رئیسه شود بســیار شگفت انگیز است. این 
نشان می دهد که دولت چهاردهم که تقریبا 
تمامی دوران 4 ســاله آینده خود را باید با 
مجلس دوازدهم بگذراند، نمی تواند از کنار 

فراکسیون قدرتمند مستقلین رد شود.

این فراکسیون چهارسال در آینده کشور 
بســیار تاثیرگــذار خواهد بود و بســیاری 
از موضوعاتــی که به صلاح کشــور و مردم 
نیســت، قطعا با نظر این تعداد نماینده به 

صحن علنی نخواهد رسید.
اینکه مجتبی ذوالنوری به عنوان نماینده 
بخــش اکثریت که از تندروهــای اصولگرا 
تشکیل شده است نتوانست در برابر قالیباف 
عــرض اندام کند و همچنــان باید امید به 
ریاست کمیســیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی داشته باشــد، باید درباره آن تامل 

کرد و به بررسی پرداخت.
تایید اعتبار نامه 

تاجگردون در مجلس
رخداد شــگفت آور دیگر در مجلس روز 
پنجشنبه به وقوع پیوست و چندین نماینده 
اعتبارنامه  پایــداری درخواســت رد  عضو 
غلامرضــا تاجگــردون نماینــده منتخب 

کهگیلویه را کردند. 
مالک شریعتی و دوستانش در فراکسیون 
تندرو انقلاب می خواســتند راه سلف خود 
یعنــی زاکانی را طی کنند که در دوره قبل 
درخواست رد اعتبارنامه تاجگردون را کرده 
بودند و این موضوع را به نتیجه رساندند اما 
این بار این شــورای نگهبان بود که دلایل 
مالــک شــریعتی را که مدعی شــده بود، 
تاجگردون اعمالی بعد از انتخابات را انجام 
داده که باعث رد صلاحیت وی می شــود، 
بنابراین بایــد اعتبارنامه اش نیز رد شــود 
را، درست ندانســت و مدارک ارایه شده را 
د کرد. این ســومین ضربه کاری به جبهه 
پایداری و امنا و شریان و دیگر پاجوش هایی 

بود که طی این چند روز رخ داد.
به نظر می رسد مجلس دوازدهم مجلسی 
به مراتب شــگفت آورتر از مجلس یازدهم 
باشــد، زیرا قطعا برخی از موضوعات مهم 
ماننــد طــرح صیانت از فضــای مجازی و 

بســیاری دیگر از قوانینی که در دقیقه 90 
به تصویب مجلس پیشــین رسید را اصلاح 
خواهد کرد یا آنــرا پس خواهد گرفت و یا 

اصلا در دستور کار قرار نخواهد داد.
در طی چند هفته گذشته و بعد از شروع 
سال جدید، رئیس شــورای اطلاع رسانی 
دولت هراز گاهی در سخنانش کلید واژه ای 
با عنوان »آواربرداری« را اســتفاده می کرد 
کــه امروز قطعــا بصورت عینــی با حضور 
نمایندگان و دولت جدید در بهارســتان و 

پاستور مشاهده خواهد شد.
اغتشاش فکری تندروها

نمایندگان کنونی مجلس باید در اولین 
قدم بســیاری از لوایــح و طرح هایی که به 
صلاح کشــور و مردم نیســت را به دولت 
بازگردانند و یا آنها را از دســتور کار خارج 
کنند. این حق طبیعی مجلس جدید درباره 

لوایح و طرح های مجلس پیشین است. 
دوم اینکه مجلس کنونی بعد از برگزاری 
انتخابات ریاســت جمهوری کار بسیار مهم 
رای اعتماد به وزرا را در دستور کار دارد و با 
توجه به ترکیب کنونی مجلس، قطعا دولت 
آینده باید فراکســیون اقلیت را راضی نگه 
دارد تا بتواند برنامه های خود را پیش ببرد. 

در این زمینه بسیار سن خواهیم گفت. 
اما اینکه اصولگرایان از 30 اردیبهشــت 
ضربه سختی را برپیکره خود دریافت کرده 
اند، جای هیچگونه شک و شبهه ای وجود 
ندارد، ولی برای اینکه دوباره بتوانند چنین 
فرشی را از نو ببافند و چه گره هایی در آن 
بزنند که دیگر هیچ چیــزی حتی اتفاقات 
طبیعی نتواند آنرا بشــکافد، ســالیان سال 
طول خواهد کشــید و به نظر می رسد این 
اتفاقات در روند فعالیت ســایر بخش های 
کشــور بخصوص مجلس خبرگان نیز تاثیر 
غیرقابل انکاری داشــته باشد که در آینده 

شاهد آن خواهیم بود.

که  توئیت  یــک  با  لاریجانی  علی 
حکایت از تصمیمــش برای حضور در 
انتخابات داشت، شوک شبانگاهی را به 
تندروها وارد کرد و با حضور در وزارت 
کشور در اولین دقایق دومین روز ثبت 
نام کاندیداهــا این تصمیم را عملیاتی 

کرد.
به گزارش خبرآنلایــن، اولین روز ثبت 
نام کاندیداهای ریاســت جمهوری ســرد و 
کم رمق ســپری شــد، حتی سعید جلیلی 
هم که با لشکرکشی به سمت وزارت کشور 
تلاش داشت به ســبک احمدی نژاد اعلام 
کاندیداتوری کند، نتوانســت فضای ســرد 
ساختمان فاطمی را حتی برای دقایقی گرم 
کند. اما یک خبر توئیتری شوک انتخاباتی 
را در اولین روز ثبت نام ها وارد کرد، آنجا که 
علی لاریجانی در ساعات پایانی شب گذشته 
حضــور در انتخابات را علنی کــرد و امروز 
صبــح در اولین دقایق ثبت نام از کاندیداها 
در روز دوم با حضور در وزارت کشــور این 

تصمیم را عملیاتی کرد.
شوک شبانگاهی لاریجانی

شــوک به فضای انتخابات در اولین روز 
ثبت نــام را علی لاریجانی بــا یک توئیت 
وارد کــرد. او که طــی روزهای اخیر نامش 
در لیســت کاندیداهــای احتمالــی مطرح 
بود با پاســخی که روز افتتاحیه مجلس به 
خبرنــگاران داده بود این حضور را جدی تر 

کرده بود.
او شــب گذشــته با انتشــار توئیتی که 
صفحه اسنپ با یک مبداء )بیت رهبری( و 
دو مقصد )اول وزارت کشور و دوم پاستور( 
را نشــان می داد حضــورش در انتخابات را 
تایید کرد و امروز صبح نامش را وارد لیست 

کاندیداهای انتخابات کرد.

این حضــور بعــد از آن ردصلاحیت در 
انتخابات ۱400 و گلایه رهبر انقلاب از جفا 
رخ داده در حق او از ســوی شورای نگهبان 
را باید یکی از مهمترین اتفاقات انتخاباتی تا 
این لحظه دانست. لاریجانی با همین توئیت 
فضای مجازی و موازی با آن فضای رســانه 
ای را در آخرین ســاعات روز پنج شنبه ۱0 
خــرداد بهم ریخت و دقایــق ابتدایی امروز 
را نیــز با حضــورش در انتخابات ریاســت 

جمهوری، فضای رقابت را گرم کرد.
حامیان و مخالفان وارد شدند

از اولین واکنش ها به این توئیت معنادار، 
بازنشر آن از سوی محمدجواد آذری جهرمی 
بود، بازنشری که حمایت زودهنگام او از این 
تصمیم لاریجانی را به نمایش گذاشت. علی 
قلهکی چهره فعال در فضای مجازی نیز این 
نوع ورود لاریجانی به انتخابات را نشانه چراغ 

سبز مطمئنی برای کاندیداتوری دانست.
عبدالرضــا داوری چهره ای که این روزها 
منتقد احمدی نژاد و جریان بهاری است اما 
زمانی در دولت های نهم و دهم حضور داشته 
با استقبال از کاندیداتوری لاریجانی خواستار 

اتحاد توسعه گرایان ایران شد.
رســول جعفریان نیز پیش از این اعلام 
حضور در توئیتی نوشــته بود؛ »به نظرم و 
با توجه به همه شــرایط موجــود که از آن 
گریزی نیســت، منصفانه است که جلیلی 
و لاریجانــی رقبای اصلــی یکدیگر در این 
انتخابات باشــند.دو طرز تفکر، دو دکترین 
متفاوت و دو پاسخ به دشواری های موجود 
در عرصه های مختلف. مشــکلات لاینحل 
از جمله مهاجرت دانشــجویان ما باید حل 
شود. نظر شما چیســت؟« او با این توئیت 
حمایتش از کاندیداتوری لاریجانی را علنی 
کرده بود.هاتف صالحی، فعال رســانه ای در 

توییتر نیز با انتشــار پســت علی لاریجانی 
نوشــت: با افتخار در خدمتتان خواهم بود. 

امضاء: یک راننده اسنپ.
در مقابل این واکنش ها اما ترس تندروها 
از ایــن تصمیم لاریجانی را نیــز نمی توان 
پنهان کرد، ترسی که در توئیت محمدرضا 

مهاجر فعال مجازی نیز اشاره شده بود.
امیرحسین ثابتی نماینده تندرو مجلس 
در پاسخ به توئیت علی لاریجانی که نوشته 
بود»بدون شما به مقصد نمی رسیم«، پاسخ 
داده؛»هیچ راننده ای ســفر شــما را قبول 

نکرد.«
این پاسخ ثابتی با واکنش آذری جهرمی 
روبــرو شــد و او در توئیتــی کنایــه آمیز 
نوشت؛ »کاسب افزایش هزینه سفر نباشید«

ابهامات بر سر »مبداء سفر«
اما آنســوی واکنش ها بــه اعلام حضور 
لاریجانــی در انتخابات که تنها بخشــی از 
آن بالاتر به آن اشــاره شــد، ابهامی است 
که توئیت علی لاریجانی ایجاد کرده است، 
لاریجانی با انتخاب مبداء یعنی بیت رهبری 
از یک ســو محل کار خود در بیت را نشان 
داده است چه آنکه او چند سالیست که در 
مقام مشاور رهبری ایفای مسئولیت می کند 
و از ســوی دیگر برخی تحلیلگران نیز این 
مبداء را نشانه تایید رهبری درباره حضورش 
درانتخابات برداشــت کرده اند، ابهامی که 
بدون شــک تنها از ســوی خــود او مرتفع 
خواهد شــد اما ماجرا هر کدام که باشد این 
نحوه حضور لاریجانــی در انتخابات را باید 

شوک بزرگ به تندروها دانست.
جلیلی و یک نمایش تکراری

اما در روز اول ثبت نام ها در وزارت کشور 
چه خبر بود؟ کدام کاندیداها پا به ساختمان 

فاطمی گذاشتند و چرا فضا گرم نبود؟
ســعید جلیلی از جمله کاندیداهایی بود 
که گفته می شــد بلافاصله بعد از شــهادت 
رئیــس دولت ســیزدهم علم ســتادهای 
انتخاباتــی اش را علم کرده اســت و زودتر 
از بقیــه نیز حضــورش در انتخابات قطعی 
شــده بــود، او روز گذشــته درحالی راهی 
وزارت کشور شــد که پیش از حضورش در 
محل ثبت نام، تعدادی از مردم به اصطلاح 
هوادار او با پلاکاردهایی در دست در جلوی 
ســاختمان فاطمی تجمع کرده بوند. او در 
این حضور برخــی تندروهای مجلس را نیز 
همراه خود کرده بود از امیرحســین ثابتی 
مجری تندرو دیروز و نماینده افراطی امروز 

تا محمود نبویان و پژمانفر و ....
او در اظهــارات بعد از کاندیداتوری با نام 
بــردن از فعالیت هایش در »دولت ســایه« 
تلاش کرد خــود را یک کاندیــدای دارای 

برنامه و راهکار معرفی کند.
اما نه این حضور نه نمایش خروج خودش 
از وزارت کشور با تیبا و همراهانش با موتور، 
نتوانست فضای رسانه ای و مجازی را پرشور 
کند، برعکس حتی نحوه حضور او در وزارت 
کشور و نوشــته های روی بنرهای هواداران 
او )جلیلــی علیــه پدر خوانده هــا و به نفع 

درمانده ها« نقدهایی به دنبال داشت.
آنچنان کــه عصر ایــران، در مطلبی با 
تیتر »باز هم همــان نمایش تکراریِ ملال 
آورِ مضحکِ مشمئز کننده: سوپر من علیه 
پدرخوانده ها!« آورده اســت؛ »این شــعار، 
یادآور همین انتخابات اخیر مجلس است که 
جریان تنــدروی اصولگرا در انتخابات درون 
اردوگاهی، با شعارهای مشابهی علیه طیف 
قالیباف وارد عمل شــد و ماه ها قالیباف را 
نمادی از اشرافیگری و پدرخواندگی و امثال 
این مفاهیم معرفی کرد به طرفدارانش وعده 
داد که پاجوش ها ، علیه چنارها قیام می کنند 
و در مجلــس تغییرات جدی رقم می زنند و 
جریان انقــلاب را بر قالیباف غلبه می دهند 
و الِ می کننــد و بلِ می کنند و ...! اما وقتی 
انتخابات تمام شــد، به اصطلاح انقلابی ها 
پشت درهای بسته با همان قالیباف بستند و 
جلوی دوربین ها به هم و باهم لبخند زدند و 
او را به ریاست مجلس انتخاب کردند و اصلًا 
هم به روشان نیاوردند که ناسزایی نبود که 
در طول ماه های گذشته به او نگفته باشند؛ 
گو این که تمام هواداران شــان در تمام این 
مدت، سر کار بودند! حالا هم که هنوز طنین 
شــعارهای انتخابات مجلس شان در گوش 
ملت اســت، دوباره علیه پدرخوانده ها اعلام 
قیام کــرده اند و یاد درمانده هایی افتاده اند 
که قرار است سوپرمن آنها به دادشان برسد؛ 
ســوپرمنی که نتیجه ســال های مذاکرات 
هسته ای اش، تصویب ۶ قطعنامه علیه ایران 
بود که ۵ تایشان تحریم های گسترده علیه 
ایران را رقــم زد و مردم را به معنای واقعی 

درمانده کرد!«
دیگــر کاندیداهــای حضــور یافته در 
ســاختمان فاطمی چه قدرتعلی حشمتیان 
چه نماینــدگان ادواری چــون مقتدایی و 
صباغیان هم گرمابخش حال و هوای محل 

ثبت نام نبودند.

»مردمسالاری«تاثیراتفاقاتاخیردرکشوربراصولگرایانرابررسیمیکند

سرگیجه پایداری از پاستور تا بهارستان 

شوکلاریجانیبهتندروهاباورودبهانتخابات۱۴۰۳

رهبرانقلابدردیداررئیسجمهورسوریهوهیأتهمراه:

مقاومتهویتممتازسوریه
اینویژگیمهمبایدمحفوظبماند

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اســلامی امروز )پنجشنبه( در 
دیدار آقای »بشــار اسد« رئیس جمهور سوریه و هیأت همراه، مقاومت را هویت 
ممتاز سوریه دانستند و گفتند: جایگاه ویژه سوریه در منطقه نیز به دلیل همین 
هویت ممتاز است و این ویژگی مهم باید محفوظ بماند. رهبر انقلاب اسلامی با 
تشکر از حضور آقای »بشار اسد« در تهران به منظور ابراز تسلیت به ملت ایران، 
به نقش بارز آقای رئیسی در تقویت روابط ایران و سوریه اشاره کردند و افزودند: 

آقای امیرعبداللهیان نیز در این زمینه یک توجه ویژه داشت.
حضرت آیت الله خامنه ای، تقویت ارتباطات ایران و سوریه را از لحاظ اینکه دو 
کشور از ارکان محور مقاومت هستند، مهم ارزیابی کردند و گفتند: هویت ممتاز 
سوریه که همان مقاومت است از دوران مرحوم حافظ اسد و با پایه گذاری »جبهه 
مقاومت و ایســتادگی« شکل گرفت و این هویت همواره به وحدت ملی سوریه 

نیز کمک کرده است.
ایشان با تاکید برلزوم محفوظ ماندن این هویت خاطر نشان کردند: غربی ها و 
دنباله های آنها در منطقه قصد داشتند با جنگی که علیه سوریه به راه انداختند، 
نظام سیاســی این کشور را ساقط و سوریه را از معادلات منطقه حذف کنند اما 
موفق نشــدند و اینک نیز قصد دارند با شیوه های دیگر و از جمله وعده هایی که 

هیچگاه به آنها عمل نخواهند کرد، سوریه از معادلات منطقه خارج کنند.
رهبر انقلاب اسلامی همچنین با انتقاد از مواضع و بی عملی برخی کشورهای 
منطقه در قبال موضوع غزه، به نشســت اخیر سران عرب در منامه اشاره کردند 
و افزودند: در این نشســت کوتاهی های زیادی در قبال فلســطین و غزه شد اما 
برخی کشورها نیز خوب عمل کردند. حضرت آیت الله خامنه ای با تاکید بر اینکه 
نگاه جمهوری اسلامی به آینده، مثبت و روشن است، گفتند: امیدواریم همه ما 
بتوانیم به وظیفه خود عمل کنیم و به این آینده روشــن برســیم. در این دیدار 
آقای »بشار اسد« رئیس جمهور سوریه با ابراز تسلیت به رهبر انقلاب و دولت و 
ملت ایران، خطاب به حضرت آیت الله خامنه ای گفت: روابط ایران و ســوریه یک 
روابط راهبردی اســت که تحت هدایت های جنابعالی به پیش می رود و در رأس 
اجرای این هدایت ها، آقای رئیســی و آقای امیرعبداللهیان بودند. رئیس جمهور 
سوریه با اشاره به شــخصیت متواضع، حکیم و اخلاق مدار آقای رئیسی، وی را 
مصداق بارز مواضع و شعارهای انقلاب اسلامی خواند و افزود: آقای رئیسی در سه 
ســال گذشته تاثیر مهمی در نقش آفرینی جمهوری اسلامی در قضایای منطقه 
و موضوع فلســطین و همچنین تعمیق روابط ایران و سوریه داشت. آقای »بشار 
اسد« همچنین با اشاره به موضوع مقاومت در منطقه گفت: بعد از گذشت بیش 
از ۵0 ســال، خط مقاومت در منطقه پیشــرفت کــرده و اکنون به یک رویکرد  
اعتقادی و سیاسی تبدیل شده است. آقای »بشار اسد« از رهبر انقلاب به دلیل 
نقش بارز و مهم در حمایت از مقاومت در منطقه و همچنین به دلیل حمایت از 
سوریه در همه زمینه ها، تشکر و قدردانی کرد. بعد از سخنان آقای »بشار اسد«، 
رهبر انقلاب اسلامی گفتند: سخنان شما نکات مهمی داشت اما یک نکته برای 
من مهمتر بود و آن موضوعی اســت که تاکید کردید و گفتید »ما هرچه عقب 
بنشــینیم طرف مقابل جلو می آید«، در این موضوع هیچ تردیدی وجود ندارد و 

این، شعار و اعتقاد ما در طول بیش از 40 سال گذشته بوده است.

رهبرانقلابدرنامهایبهدانشجویانباوجدانحامیمردم
فلسطیندردانشگاههایآمریکا:

اکنوندرطرفدرستتاریخایستادهاید
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در نامه ای به دانشجویان 
آمریکایی حامی مردم فلسطین تاکید کردند: شما اکنون در طرف درست تاریخ 

ایستاده اید.
متن نامه حضرت آیت الله خامنه ای به این شرح است:

این نامه را به جوانانی می نویسم که وجدان بیدارشان آنها را به دفاع از کودکان 
و زنان مظلوم غزّه برانگیخته است. جوانان عزیز دانشجو در ایالات متّحده آمریکا! 
این، پیام همدلی و همبســتگی ما با شما است. شــما اکنون در طرف درست 
ـ ایستاده اید.شما اکنون بخشی از جبهه  ـ که در حال ورق خوردن است ـ تاریخ ـ
ـ که آشکارا از  مقاومت را تشــکیل داده اید، و در زیر فشــارِ بی رحمانه دولتتان ـ
ـ مبارزه ای شرافتمندانه را آغاز  رژیم غاصب و بی رحم صهیونیست دفاع می کند ـ
کرده اید. جبهه بزرگ مقاومت در نقطه ای دور، با همین ادراک و احساسات امروز 
شما، سالها است مبارزه می کند. هدف این مبارزه، توقّفِ ظلمِ آشکاری است که 
یک شبکه تروریســت و بی رحم به نام »صهیونیست ها«، از سالها پیش بر ملتّ 
فلسطین وارد ساخته و پس از تصرّف کشورشان، آنها را زیر سخت ترین فشارها 
و شکنجه ها گذاشته است. نسل کشیِ امروز رژیم آپارتاید صهیونیست، ادامه رفتار 

بشدّت ظالمانه در ده ها سال گذشته است.
فلسطین یک سرزمین مستقل است با ملتّی متشکّل از مسلمان و مسیحی 
و یهودی، و با ســابقه تاریخی طولانی. سرمایه داران شبکه صهیونیستی پس از 
جنگ جهانی، با کمک دولت انگلیس، چند هزار تروریســت را بتدریج وارد این 
سرزمین کردند؛ به شهرها و روستاهای آن هجوم بردند؛ ده ها هزار نفر را کشتند 
یا به کشورهای همسایه راندند؛ خانه ها و بازارها و مزرعه ها را از دست آنان بیرون 
کشیدند، و در سرزمین غصب شده فلسطین، دولتی به نام اسرائیل تشکیل دادند. 
بزرگترین حامی این رژیم غاصب، پس از نخســتین کمکهای انگلیســی، دولت 
ایالات متّحده آمریکا است که پشتیبانی های سیاسی و اقتصادی و تسلیحاتی از 
آن رژیم را یکســره ادامه داده و حتّی با بی احتیاطی غیر قابل بخشش، راه برای 
تولید سلاح هســته ای را به روی او گشوده و به او در این راه کمک کرده است. 
رژیم صهیونیســت از روز اوّل، سیاست »مشت آهنین« را در برابر مردم بی دفاع 
فلســطین به کار گرفت و بی اعتنا به همه ارزش های وجدانی و انسانی و دینی، 
روزبه روز بر بی رحمی و ترور و سرکوبگری افزود. دولت آمریکا و شرکایش، حتّی 
از یک اخم در برابر این تروریســم دولتی و ظلم مستمر، دریغ کردند. امروز هم 
برخــی اظهارات دولت ایالات متّحده در قبال جنایت هولناک غزّه بیش از آنچه 
واقعی باشد، ریاکارانه است. »جبهه مقاومت« از دل این فضای تاریک و یأس آلود 
ســر برآورد و تشــکیل دولت »جمهوری اســلامی« در ایران، آن را گسترش و 
توانایی داد. سردمداران صهیونیسم بین المللی که بیشترین بنگاه های رسانه ای 
در آمریکا و اروپا متعلّق به آنها یا زیر نفوذ پول و رشــوه آنها است، این مقاومتِ 
انسانی و شجاعانه را تروریسم معرّفی کردند! آیا ملّتی که در سرزمین متعلقّ به 
خود در برابر جنایت های اشغالگران صهیونیست از خود دفاع می کند، تروریست 
اســت؟ و آیا کمک انســانی به این ملّت و تقویت بازوان او کمک به تروریسم به 
شمار می رود؟ سردمداران ســلطه قهرآمیز جهانی، حتّی به مفاهیم بشری هم 
رحم نمی کنند. رژیم تروریســت و بی رحم اسرائیل را دفاع کننده از خود وانمود 
می کنند، و مقاومت فلســطین را که از آزادی و امنیّت و حقّ تعیین سرنوشــت 
خود دفاع می کند، »تروریســت« می نامند! من می خواهم به شما اطمینان دهم 
که امروز وضعیّت در حال تغییر است. سرنوشت دیگری در انتظار منطقه حسّاس 
غرب آســیا است. بسیاری از وجدانها در مقیاس جهانی بیدار شده و حقیقت در 
حال آشــکار شدن اســت. جبهه مقاومت هم نیرومند شده و نیرومندتر خواهد 
شد. تاریخ هم در حال ورق خوردن است. بجز شما دانشجویانِ ده ها دانشگاه در 
ایالات متّحده، در کشورهای دیگر هم دانشگاه ها و مردم به پا خاسته اند. همراهی 
و پشتیبانی استادان دانشگاه از شما دانشجویان حادثه مهم و اثرگذاری است. این 
می تواند در قبال شدّت عمل پلیسیِ دولت و فشارهایی که بر شما وارد می کنند، 
تا اندازه ای آرامش بخش باشد. من نیز با شما جوانان احساس همدردی می کنم و 
ایستادگی شما را ارج می نهم. درس قرآن به ما مسلمانان و به همه مردم جهان، 
ایستادگی در راه حق است: فَاستَقِم کَما امُِرت؛)۱( و درس قرآن درباره ارتباطات 
بشری این است: نه ستم کنید و نه زیر بار ستم بروید: لا تظَلمِونَ وَ لا تظُلمَون.
)۲( جبهه مقاومت با فراگیری و عمل به این دستورها و صدها نظائر آن به پیش 

می رود و به پیروزی خواهد رسید؛ باذن الله. توصیه می کنم با قرآن آشنا شوید.
سیّدعلی خامنه ای
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رهبری

اینکهماچهعقیدهایداشتهباشیم
چندانمهمنیست؛مهمایناستکه

انسانخوبیباشیم
حجت الاسلام والمسلمین سید حسن خمینی با تأکید 
بر اینکه باید به نسل جوان تری میدان داد، گفت: آقای دعایی 
زینت امام بود و توانست نسل بعدی را به نوعی راهنمایی به 
یک واقعیت کند. عمده دلیلش این اســت که آقای دعایی 
آدم خوبی بود. اینکه ما چه عقیده ای داشته باشیم چندان 
مهم نیســت. مهم این است که انســان خوبی باشیم؛ بد 
انسان ها را نخواهیم، حداقل در جاهایی که تعارض منافع 
وجود ندارد، بد کسی را نخواهیم و خیرخواه دیگران باشیم. 
به گزارش جماران، حجت الاسلام والمسلمین سید حسن 
خمینی در مراسم گرامیداشت حجت الاسلام والمسلمین 
»سید محمود  دعائی« در حسینیه شماره یک جماران، با 
اشاره به آیه ۲9 سوره فتح، گفت: این آیه شریفه می فرماید 
اصحاب پیامبر)ص( در مقابل کافران شدید و با هم مهربان 
هســتند. نگاه اینها به خدا اســت و جهان را کوچک تر از 
آن می بیننــد که بخواهنــد به آن توجــه کنند. اصحاب 
پیامبر)ص( بذرهایی هستند که جوانه هایی را می رویانند. 
نتیجه همه اینها این است که کفار عصبانی می شوند. یادگار 
امــام افزود: خدا رحمت کند مرحوم آقای بجنوردی را که 
از قــول پدرش نقل می کرد، بزرگترین معجزه پیامبر)ص( 
قرآن و شق القمر نیســت؛ بزرگترین معجزه پیامبر)ص(، 
علی)ع( اســت. آنها وظیفه بزرگی دارند که نسل بعدی را 
تربیــت کنند و پرورش بدهند. بعضا نقل می کنیم که باید 
این داستان سینه به سینه انتقال پیدا کند و باید به نسل 
جوان تری میدان داد. چیزی که باید اصحاب پیامبر)ص( به 

آن تن می دادند، ساختن نسل بعدی بود.
وی یادآور شد: آقای دعایی یکی از نسل اولی ها بود اما 
این توانایی را داشــت که زمینه ساز رشد کسانی شود که 
بعد از او می آیند. آقای دعایی می توانست مثل هم رده های 
خودش عمل کند اما بخش زیاد تواضع آقای دعایی، رشد 
دادن به دیگران و نســل های بعد بود. مردم را با غیر زبان 
و با نوع رفتارتان دعوت کنید. مردم ایران از مسیر مقبوله 
عمر بن حظله و صحیحه خیران خادم ولایت فقیه را قبول 
نکردند و ادله ای را نمی دانستند، گفتند اگر آن چیزی که 

هست این آقایی است که ما می بینیم، قبولش داریم. 
سید حسن خمینی تأکید کرد: آقای دعایی زینت امام 
بود و توانســت نســل بعدی را به نوعی راهنمایی به یک 
واقعیت کند. عمده دلیلش این اســت که آقای دعایی آدم 
خوبی بود. اینکه ما چه عقیده ای داشته باشیم چندان مهم 
نیست. مهم این است که انسان خوبی باشیم؛ بد انسان ها را 
نخواهیم، حداقل در جاهایی که تعارض منافع وجود ندارد، 
بد کســی را نخواهیم و خیرخواه دیگران باشیم. وی ادامه 
داد: حداقل کاری که نســبت به دیگــران می توانیم انجام 
دهیم، دلسوزی است. نسبت به آنچه که این روزها در رفح 
می گذرد حداقل کار ما دلسوزی کردن است. نمی شود به 
مــردم بگویند در جایی پناه بگیریــد و بعد آنجا را با بمب 
ناپالم بسوزانند و آدم ها نگاه کنند؛ به خاطر اینکه یک بچه 
ننر و لوس لیبرال دموکراسی در منطقه ما است. یک دفعه 
دیگر هم عرض کردم که آلمانی ها هولوکاســت کرده اند و 
»گنه کرد در بلخ آهنگری به شوشتر زدند گردن مسگری«؛ 
شما کشته اید و خودتان هم استان باواریا را به آنها بدهید 
تا زندگی کنند. این وســط چرا باید مسلمانان رفح کشته 
شوند؟ یادگار امام تأکید کرد: وظیفه همه ما به عنوان یک 
انســان این اســت که ابتدا به دل خودمان رونق بدهیم و 
توجه ما به کانون قدرت لایزال الهی باشــد. اما در مرحله 
دوم بزرگترین نقشی که آدم ها دارند، ساختن نسل بعدشان 
است. این خیلی نکته مهمی است که باید در دوره خودتان 
نســل بعدی را پرورش بدهید. خدا به سلامت بدارد آقای 
موســوی را که می گفت، اگر می خواهید ببینید آینده یک 
کشور چگونه است، به موزه هنرهای معاصرش بروید؛ چون 
آنها تذکار آینده هستند. وی افزود: نسل بعدی را پرورش 
بدهید و این مســیر را از غیر طریق زبان بروید. در مدرسه 
دارالشفاء قم جمله ای از امام را کتیبه کرده اند که می فرماید 
»رفتار استاد درس می دهد نه گفتار او«؛ آقای دعایی از این 
حیث سرآمد است؛ یک دعوت کننده با رفتارش بود. سعی 
می کرد به اندازه وسع خودش همه خوبی ها را نشان بدهد و 
عمل کند. همچنین در این مراسم شخصیت هایی از جمله 
ســید محمد خاتمی، علی اکبر ناطق نوری، ســید عباس 
صالحی، اســحاق جهانگیری، محسن هاشمی و مصطفی 

کواکبیان حضور داشتند.

داوطلبانانتخابات
ثبتنامرابهروزآخرموکولنکنند

رئیس ستاد انتخابات کشور گفت: درخواست ما از داوطلبان 
این است که به واسطه اینکه بخشی از فرآیند ثبت نام زمان بر 

است، ثبت نام را به روز آخر موکول نکنند.
به گزارش ایســنا محمدتقی شــاهچراغی رئیس ستاد 
انتخابات کشور بعدازظهر جمعه ۱۱ خرداد ۱403 در جریان 
دومیــن روز نام نویســی داوطلبان کاندیداتــوری انتخابات 
چهاردهمین دوره ریاســت جمهــوری در جمع خبرنگاران 
مستقر در ســتاد انتخابات وزارت کشور گفت: امروز روز دوم 
ثبت نام است و بنابر قانون برای ثبت نام ۵ روز پیش بینی شده 
اســت و آخرین روز ۱4 خرداد همزمان با سالروز ارتحال امام 
است. مهلت نام نویسی ساعت ۱8 روز دوشنبه به پایان می رسد 
و قابل تمدید هم نخواهد بود. وی همچنین با اشاره به تعداد 
مراجعه کنندکان به وزارت کشور جهت نام نویسی داوطلبی 
انتخابات عنوان کرد: در طول دو روز 3۷ نفر مراجعه کننده به 
وزارت کشور داشتیم که از این تعداد ۷ نفر واجد شرایط بودند. 
رئیس ســتاد انتخابات کشور در پایان اظهار کرد: درخواست 
ما از داوطلبان این است که به واسطه اینکه بخشی از فرآیند 

ثبت نام زمان بر است، ثبت نام را به روز آخر موکول نکنند.

امکانثبتنامایرانیانخارجازکشور
ســخنگوی ستاد انتخابات کشور از ثبت نام قطعی ۶ نفر 
برای داوطلبی انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری 
تا ســاعت ۱0 صبح روز جمعه خبر داد. به گزارش ایســنا، 
محسن اسلامی سخنگوی ستاد انتخابات کشور صبح جمعه 
در جریــان دومین روز نام نویســی داوطلبان کاندیداتوری 
انتخابات چهاردهمین دوره ریاســت جمهــوری در جمع 
خبرنگاران مستقر در ستاد انتخابات وزارت کشور از ثبت نام 
۶ نفر تا ساعت ۱0 صبح روز جمعه خبر داد و گفت: تاکنون 
آقایان محمدرضا صباغیان بافقی، مصطفی کواکبیان، عباس 
مقتدایی، قدرت علی حشمتیان، سعید جلیلی و علی اردشیر 
لاریجانی با حضور در ســتاد انتخابات کشور برای انتخابات 
ریاست جمهوری نام نویســی کردند. وی همچنین با بیان 
اینکه »ثبت نام از ســاعت 8 آغاز شــده و تا ساعت ۱8 نیز 
ادامه خواهد داشــت« از کسانی که قصد داوطلبی نامزدی 
انتخابات را دارند خواســت تا جهت جلوگیری از ازدحام و 
شلوغی ستاد انتخابات کشور در روزهای پایانی مهلت قانونی 

ثبت نام، از فرصت روز جمعه استفاده کنند.
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